
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

Serv iz i  Demogra f ic i  e  Soc io-  Ass is tenz ia l i   
 

OG 
 

Determinazione n.  41 
 

 
OGGETTO:   LIQUIDAZIONE DI SPESA PER RIMBORSO  DEI BUONI SPESA  A FAVORE  

DEGLI ESERCENTI ADERENTI ALL’INIZIATIVA PER MISURE URGENTI DI 
SOLIDARIETA' ALIMENTARE A CAUSA EMERGENZA SANITARIA  
“COVID-19”. 

    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 VISTO che il Consiglio dei Ministri ha approvato il Decreto Legge n. 2 del 14 gennaio 2021, con 
cui introduce ulteriori disposizioni urgenti finalizzate al contenimento della diffusione del Covid-19 e con 
il quale è stato prorogato fino al 30 aprile 2021, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 RICHIAMATO l'art.2 del decreto legge 23 novembre 2020, n.154 recante "Misure urgenti connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19";  prevede che "al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure 
urgenti di solidarietà alimentare, è istituito nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 
milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del presente 
decreto, sulla base degli Allegati 1 e 2 dell 'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 
29 marzo 2020. "Per l'attuazione del presente articolo i comuni applicano la disciplina di cui alla citata ordinanza 
n. 658 del 2020.”; 
  
 RILEVATO che è stata accreditata al comune di Monasterolo di Savigliano, nuovamente, la 
somma di €uro 7.991,42 in base ai criteri di cui all’art. 2 della richiamata ordinanza; 
 
 RICHIAMATE: 
- la deliberazione della G.C. n. 92 del 03.12.2020 avente per oggetto: ”Emergenza Covid-19. Misure 

urgenti di solidarietà alimentare” con la quale vengono indicate le linee di indirizzo per l’erogazione dei 
buoni spesa e le modalità procedurali con gli esercizi commerciali aderenti all’iniziativa, demandando il 
responsabile del servizio agli adempimenti successivi; 

- la propria determinazione n. 279 del 03.12.2020, con la quale è stato accertato, ai sensi dell’art. 179 
del D.Lgs 267/2000, il contributo statale suddetto ed assunto il relativo impegno di spesa; 

 
 DATO atto che n. 7 esercizi commerciali presenti sul territorio hanno aderito all’iniziativa e 
comunicato la disponibilità ad accettare i buoni spesa erogati dal Comune,  presentando successivamente 
al fine della liquidazione, apposito rendiconto, con allegato i buoni spesa vistati e note di debito;   
 

- VISTE, regolarmente compilate e pervenute agli atti, secondo le procedure stabilite nella 
deliberazione di G.C. n. 92 del 03.12.2020,  le seguenti: 

- Nota di debito n. 3/C del 03/03/2021 (prot. 1162 del 03/03/2021) corredata da n. 187 buoni spesa 
del valore cadauno di € 10,00, pervenuta dal punto vendita Supermercato “ARNOLFO S.A.S. di 
Arnolfo Saverio Bartolomeo e Arnolfo Federico Francesco - P.Iva 02026530044, con sede in Via 
Roma 8 - quale richiesta di rimborso di   € 1.870,00;  

- Nota di debito n. 02 del 02/02/2021 (prot. 577 del 03/02/2021) corredata da n. 142 buoni spesa 
del valore cadauno di € 10,00, pervenuta dal punto vendita Supermercato “QUI C’E’ U!”- Ditta 
FEMAR S.A.S. di Pautassi Federica - P.Iva 03312560042, con sede in Via Mazzini 12 - quale 
richiesta di rimborso di   € 1.420,00;  

 



- Fattura n. 6/C del 26/02/2021 (prot. 1103 del 01/03/2021) corredata da n. 24 buoni spesa del valore 
cadauno di € 10,00 , pervenuta dalla ditta  Az. Agr. PERLO GABRIELE- P.Iva  03762280042 con 
sede in Via Motta n. 14/A - quale richiesta di rimborso di  € 240,00; 

 ACCERTATA la regolarità dei buoni pervenuti corredati dai documenti contabili; 

 RITENUTO opportuno pertanto, procedere al loro rimborso per un importo di € 3.530,00, a favore 
degli esercenti commerciali sopra descritti; 

 
 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e gli artt. 183 e 184; 
  Visto il P.E.G- Esercizio 2021 approvato con deliberazione G.C. n. 19 del 25.02.2021; 
 Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni di 
compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6 del 25.06.2020; 
 

           Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs 
267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di  DARE ATTO, per le motivazioni espresse in premessa, della regolarità delle operazioni relative 

alle misure urgenti di solidarietà alimentare intrattenuti con: 

• Supermercato “ARNOLFO S.A.S. di Arnolfo Saverio Bartolomeo e Arnolfo Federico 
Francesco - P.Iva 02026530044, con sede in Via Roma 8 - quale richiesta di rimborso di             
€ 1.870,00;  

• Supermercato “QUI C’E’ U!”- Ditta FEMAR S.A.S. di Pautassi Federica, punto vendita 
di Monasterolo di Savigliano - Via Mazzini 12 - P.Iva 03312560042 -  richiesta rimborso 
di 1.420,00; 

• Az. Agr. PERLO GABRIELE- P.Iva  03762280042 con sede in Via Motta n. 14/A-  
richiesta rimborso di € 240,00; 

 
2. Di LIQUIDARE e pagare la somma complessiva di € 3.530,00 a titolo di rimborso corrispondente al 

totale dei buoni caratacei riconsegnati a rendicontazione, a favore dei predetti punti vendita, tramite 
bonifico bancario. 
 

3. Di dare atto che nel comunicato del Presidente dell'ANAC del 09/04/2020 si precisa che le 
somme di cui all'art.2 comma 4 dell'Ordinanza del Capo del dipartimento della protezione civile 
n.658 del 29/03/2020 non sono soggette all'obbligo dell'acquisizione del CIG. 
 

4. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti 
di competenza. 
 
 

 Monasterolo di Savigliano, lì  8 marzo 2021 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Borlasta  Marisa 
 
 
 
 
 
 
 



 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 4, del 
D. Lgs. 267/2000  e  s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Bonetto dott.ssa Laura 

 
 
 

    
 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione 
viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì  9  marzo 2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 
 
 
 

 


